
 

TED 8.5.1.3 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k 
městským částem ZHMP  

 

ZÁPIS z 16. jednání 

Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP konaného dne 14. 10. 2024 v 17:00 
hod. 

Zasedací místnost Nová Rada, 1. patro, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni: Václav Bílek, JUDr. Olga Hromasová, RNDr. Lucie Jungwiertová, Ph.D., Ing. Martin Krejčí, Radomír Nepil, 

Ing. Tomáš Slabihoudek, Ing. Jitka Sussmannová  

Omluveni: Jiří Brůžek, Jan Korseska, RNDr.  Daniel Mazur, PhD., Mgr. et. Mgr. Tomáš Němeček, Ing. Renáta Šimková  

Hosté: Ing. Zdeněk Kovářík, radní HMP, Ing. Patrik Paneš, Ph.D., ředitel ROZ MHMP, Mgr. Pavla Dytrychová, 
ředitelka EVM MHMP, Mgr. Lenka Němcová, ředitelka SML MHMP, Mgr. et Bc. Jiří Richter, tajemník 
Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP   

Jednání řídil: Václav Bílek, předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP     
 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Schválení programu jednání 

1.2. Schválení ověřovatele zápisu 

1.3. Schválení zápisu z jednání výboru ze dne 4. 9. 2024 

2. R-52943 - k návrhu na úpravu rozpočtu a poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy v roce 
2024 na předfinancování mimořádných výdajů v rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na 
útěku před agresí Ruské federace 

3. R-52598 - k návrhu na změnu charakteru části investiční dotace poskytnuté MČ Praha 14 z rozpočtu hl. m. 
Prahy v roce 2023 a ponechané k využití v roce 2024 

4. R-51038 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelové investiční 
dotace MČ Praha-Slivenec na vrub kapitoly 1016 MČ neinvestiční/investiční rezerva UP v rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy na rok 2024 

5. R-52904 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelové investiční a 
neinvestiční dotace MČ Praha 5 na vrub kapitoly 1016 - MČ - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP 
(UF) z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 

6. R-52906 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelové investiční 
dotace městské části Praha - Březiněves 

7. R-52940 - k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o přijatou vratku účelové 
investiční dotace od MČ Praha 12 a na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí 
účelové investiční dotace MČ HMP 

8. R-52623 - k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2024 o přijatou vratku finančních 
prostředků od MČ Praha 10 a poskytnutí účelových investičních dotací MČ Praha 10 

9. R-52446 - k návrhu na poskytnutí finančních prostředků na dofinancování lékařské pohotovostní služby 
zajišťované a financované hlavním městem Prahou a úpravu rozpočtu vl. hl. města Prahy v roce 2024 



 

TED 8.5.1.3 Strana 2 
 

Bod Věc 

10. R-52649 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024, v kapitole 04 - školství, mládež a 
sport a návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků z rozpočtu hlavního města Prahy na podporu 
adaptačních skupin pro ukrajinské uprchlíky 

11. R-52729 - k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření 
správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Běchovice (pozemky v k.ú. Běchovice) 

12. R-49894 - k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 3 (stavby veřejného 
osvětlení v k.ú. Žižkov) 

13. R-52596 - k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření 
správy věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 12 (pozemek v k.ú. Kamýk) 

14. R-48393 - k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 12 (pozemek v k.ú. Točná) 

15. R-53101 - k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Běchovice (kanalizační 
síť v areálu VÚ Běchovice) 

16. R-52829 - k oznámení záměru městské části Praha - Koloděje na prodej věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, 
svěřených do správy městské části Praha - Koloděje, pozemků v k.ú. Koloděje, předloženého podle § 18 odst. 1 
písm. a) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, 
ve znění pozdějších předpisů 

17. R-53050 - k oznámení záměru městské části Praha 14 na prodej věci z vlastnictví hlavního města Prahy, 
svěřené do správy městské části Praha 14, pozemku v k.ú. Hloubětín, předloženého podle §18 odst. 1 písm. d) 
obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů 

18. R-53086 - k oznámení záměru městské části Praha 17 na úplatný převod věci z vlastnictví hlavního města 
Prahy, svěřené do správy městské části Praha 17, pozemku v k.ú. Řepy, předloženého podle § 18 odst. 1 písm. 
d) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve 
znění pozdějších předpisů 

19. Materiály předkládané výboru na vědomí 

19.1. R-52809 - k úpravě rozpočtu u příspěvkových organizací v roce 2024 v kap. 0416, jejichž zřizovateli jsou 
městské části hlavního města Prahy 

19.2. R-53061 - k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a k úpravě závazných ukazatelů rozpočtu na rok 
2024 v kap. 0416 na základě "Výkazu o změnách v poskytovaných podpůrných opatřeních a jejich finanční 
náročnosti R 44 - 99 k 31. 07. 2024 a k 31. 08. 2024" 

19.3. R-52788 - k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v souvislosti s přijetím vratky 
neinvestiční účelové dotace poskytnuté městské části Praha 2 

19.4. návrhy na udělení souhlasu městským částem k podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 

19.5. R-52714 - k návrhu na vyhlášení Programu adiktologických služeb v hl. m. Praze pro rok 2025 

19.6. R-52698 - k návrhu na vyhlášení Programu primární prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2025 

19.7. R-53055 - k návrhu navýšení rozpočtu běžných výdajů Městské policie hl. m. Prahy o účelovou dotaci 
poskytnutou Městskou částí Praha 6 a navýšení limitu prostředků na platy Městské policie hl. m. Prahy pro rok 
2024 

19.8. návrhy na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 a 10 a úpravu plánu realizace 
investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 



 

TED 8.5.1.3 Strana 3 
 

Bod Věc 

19.9. R-52789 - k návrhu na odstranění zjištěných závad na komunikacích, na opravy výtluků, poruch vozovek a 
chodníků a k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 a v kapitole 10 a úpravu 
plánu realizace správy a údržby zajišťovaného Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

20. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

Předseda výboru Václav Bílek zahájil jednání v 17:10 hod., přivítal zúčastněné a konstatoval, že je výbor 
usnášeníschopný. 

1.1. Schválení programu jednání 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek seznámil členy výboru s programem jednání, vyzval přítomné k jeho doplnění či 
případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl návrh programu bez připomínek, přistoupil předseda výboru 
Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0327 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

program jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 14. 10. 2024 v předloženém 
znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.2. Schválení ověřovatele zápisu 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Ověřovatelem zápisu z jednání výboru byl navržen pan Radomír Nepil. 

Usnesení č. U-VDVM-0328 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP dne 14. 10. 2024 
člena Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP pana Radomíra Nepila 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.3. Schválení zápisu z jednání výboru ze dne 4. 9. 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek představil zápis z minulého jednání výboru a vyzval přítomné k jeho doplnění či 
případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl zápis z jednání bez připomínek, přistoupil předseda výboru Václav 
Bílek bez odkladu k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0329 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

zápis z 15. jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP ze dne 4. 9. 2024 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



 

TED 8.5.1.3 Strana 4 
 

2. R-52943 - k návrhu na úpravu rozpočtu a poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy v roce 2024 
na předfinancování mimořádných výdajů v rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před 
agresí Ruské federace 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-52943 - k návrhu na úpravu rozpočtu a poskytnutí účelových dotací 
městským částem hl. m. Prahy v roce 2024 na předfinancování mimořádných výdajů v rámci poskytování pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do 
otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0330 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3. R-52598 - k návrhu na změnu charakteru části investiční dotace poskytnuté MČ Praha 14 z rozpočtu hl. m. Prahy v 
roce 2023 a ponechané k využití v roce 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-52598 - k návrhu na změnu charakteru části investiční dotace 
poskytnuté MČ Praha 14 z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023 a ponechané k využití v roce 2024. Úvod provedl radní 
Ing. Zdeněk Kovářík. Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, přistoupil předseda výboru 
Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0331 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4. R-51038 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelové investiční dotace 
MČ Praha-Slivenec na vrub kapitoly 1016 MČ neinvestiční/investiční rezerva UP v rozpočtu vlastního hlavního 
města Prahy na rok 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-51038 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2024 a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha-Slivenec na vrub kapitoly 1016 MČ neinvestiční/investiční 
rezerva UP v rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do 
otevřené diskuse se postupně přihlásili členové výboru Ing. Martin Krejčí a Radomír Nepil. Diskuze se týkala akcí 
realizovaných městskými částmi, na které čerpají prostředky ze státního rozpočtu s tím, že případnému 
kofinancování ze strany hl. m. Prahy musí předcházet souhlas hl. m. Prahy s podáním žádosti o státní dotaci. Pan 
ředitel odboru rozpočtu Ing. Patrik Paneš, Ph.D. doplnil, že je to uvedeno ve Statutu hl. m. Prahy. Před tím, než 
městská část požádá o jakoukoli dotaci ze státního rozpočtu či ze státního fondu, musí mít souhlas hlavního města 
Prahy a velmi často se stává že orgány, které o schválení dotace rozhodují, chtějí souhlas města doložit. Následně 
předseda výboru ukončil diskuzi a přistoupil k hlasování k tomuto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0332 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



 

TED 8.5.1.3 Strana 5 
 

5. R-52904 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelové investiční a 
neinvestiční dotace MČ Praha 5 na vrub kapitoly 1016 - MČ - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP (UF) z 
rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-52904 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2024 a poskytnutí účelové investiční a neinvestiční dotace MČ Praha 5 na vrub kapitoly 1016 - MČ - rezerva na 
spolufinancování projektů EU/EHP (UF) z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024. Úvod provedl radní 
Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil předseda výboru Václav Bílek k 
hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0333 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6. R-52906 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelové investiční dotace 
městské části Praha - Březiněves 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-52906 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2024 a poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Březiněves. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk 
Kovářík. Do otevřené diskuze se přihlásili členové výboru Radomír Nepil a JUDr. Olga Hromasová. Poté přistoupil 
předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0334 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

7. R-52940 - k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o přijatou vratku účelové 
investiční dotace od MČ Praha 12 a na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelové 
investiční dotace MČ HMP 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-52940 - k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v roce 2024 o přijatou vratku účelové investiční dotace od MČ Praha 12 a na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. 
Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelové investiční dotace MČ HMP. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. 
Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0335 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

8. R-52623 - k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2024 o přijatou vratku finančních 
prostředků od MČ Praha 10 a poskytnutí účelových investičních dotací MČ Praha 10 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-52623 - k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 
2024 o přijatou vratku finančních prostředků od MČ Praha 10 a poskytnutí účelových investičních dotací MČ Praha 



 

TED 8.5.1.3 Strana 6 
 

10. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil předseda 
výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0336 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

9. R-52446 - k návrhu na poskytnutí finančních prostředků na dofinancování lékařské pohotovostní služby 
zajišťované a financované hlavním městem Prahou a úpravu rozpočtu vl. hl. města Prahy v roce 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-52446 - k návrhu na poskytnutí finančních prostředků na 
dofinancování lékařské pohotovostní služby zajišťované a financované hlavním městem Prahou a úpravu rozpočtu vl. 
hl. města Prahy v roce 2024. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se 
nikdo nepřihlásil, přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0337 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Následně předal předseda výboru Václav Bílek slovo panu radnímu Ing. Zdeňku Kováříkovi, aby krátce uvedl materiál, 
který je výboru předkládán na vědomí pod bodem č. 19.3. programu a dále pan radní informoval přítomné, že na 
říjnovém zasedání Zastupitelstva bude předložen materiál R-53066 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. 
Prahy na rok 2024, poskytnutí účelových investičních dotací městským částem hl. m. Prahy a rozšíření účelu 
investiční akce MČ Praha-Šeberov, ve kterém je návrh na poskytnutí účelových investičních dotací městským částem 
hl. m. Prahy mj. na rekonstrukce a výstavby škol celkem ve výši 135 822,50 tis. Kč. 

10. R-52649 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024, v kapitole 04 - školství, mládež a sport a 
návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků z rozpočtu hlavního města Prahy na podporu 
adaptačních skupin pro ukrajinské uprchlíky 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-52649 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2024, v kapitole 04 - školství, mládež a sport a návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků z rozpočtu 
hlavního města Prahy na podporu adaptačních skupin pro ukrajinské uprchlíky. Úvod provedla ředitelka odboru 
školství Mgr. Lenka Němcová. Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil předseda výboru Václav 
Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0338 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Předseda výboru Václav Bílek uvedl body č. 11 až 18, které zpracovával odbor evidence majetku MHMP. Materiály 
krátce představila paní ředitelka odboru evidence majetku Mgr. Pavla Dytrychová. 

Před tím, než přistoupil předseda výboru k hlasování k bodu č. 11, požádal o slovo pan Radomír Nepil s 
obecným dotazem na žádosti o svěření majetku městským částem, konkrétně na postup v případě, že má k žádosti 



 

TED 8.5.1.3 Strana 7 
 

v rámci připomínkového řízení jeden z dotčených subjektů negativní stanovisko. Paní ředitelka odboru evidence 
majetku Mgr. Pavla Dytrychová uvedla, že z dlouhodobé praxe odbor evidence majetku žádosti, ke kterým je 
negativní stanovisko, nepostupují k projednání orgánům hl. m. Prahy, vyrozumí o tom městskou část a žádost je 
zastavena. Ale v případech, kdy městská část výslovně požádala o projednání v orgánech hl. m. Prahy i přes negativní 
stanovisko, odbor evidence majetku takovou žádost připravil a postoupil k projednání. Na základě výše uvedeného 
požádali členové výboru paní ředitelku odboru evidence majetku, aby v případě negativního stanoviska odbor 
evidence majetku do vyrozumění o zamítnutí žádosti o svěření doplnil, že městská část může požádat o projednání 
žádosti v orgánech hl. m. Prahy i přes negativní stanovisko k žádosti, tak aby každá městská část byla o této možnosti 
informována. 

Následně předseda výboru Václav Bílek ukončil diskuzi a přistoupil k hlasování jednotlivě k bodům č. 11 až 18. 

11. R-52729 - k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření 
správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Běchovice (pozemky v k.ú. Běchovice) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek otevřel diskuzi k bodu R-52729 - k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města 
Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - 
Běchovice (pozemky v k.ú. Běchovice). Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek proto 
bez odkladu přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0339 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. 
m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Běchovice, uvedeným v příloze č. 1 k usnesení Rady 
hlavního města Prahy materiálu č. R-52729, a to za podmínky souhlasu připomínkových míst 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

12. R-49894 - k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí 
správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 3 (stavby veřejného osvětlení v k.ú. 
Žižkov) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek otevřel diskuzi k bodu R-49894 - k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města 
Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha 3 (stavby veřejného osvětlení v k.ú. Žižkov). Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, 
přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0340 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí 
správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 3, uvedeným v příloze č. 1 k 
usnesení Rady hlavního města Prahy materiálu č. R-49894, a to za podmínky souhlasu připomínkových míst 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

13. R-52596 - k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření 
správy věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 12 (pozemek v k.ú. Kamýk) 



 

TED 8.5.1.3 Strana 8 
 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek otevřel diskuzi k bodu R-52596 - k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města 
Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 12 
(pozemek v k.ú. Kamýk). Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, poté přistoupil předseda výboru Václav Bílek k 
hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0341 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření 
správy věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 12, uvedeným v příloze č. 1 k usnesení Rady 
hlavního města Prahy materiálu č. R-52596, a to za podmínky souhlasu připomínkových míst 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

14. R-48393 - k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí 
správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 12 (pozemek v k.ú. Točná) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek otevřel diskuzi k bodu R-48393 - k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města 
Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha 12 (pozemek v k.ú. Točná). Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek proto bez 
odkladu přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0342 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí 
správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 12, uvedeným v příloze č. 1 k 
usnesení Rady hlavního města Prahy materiálu č. R-48393, a to za podmínky souhlasu připomínkových míst 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

15. R-53101 - k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí 
správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Běchovice (kanalizační síť v areálu 
VÚ Běchovice) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek otevřel diskuzi k bodu R-53101 - k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města 
Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha - Běchovice (kanalizační síť v areálu VÚ Běchovice). Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil 
předseda výboru Václav Bílek k hlasování k tomuto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0343 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, v části 
týkající se odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Běchovice, 



 

TED 8.5.1.3 Strana 9 
 

uvedeným v příloze č. 1 k usnesení Rady hlavního města Prahy materiálu č. R-53101, a to za podmínky souhlasu 
připomínkových míst 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

16. R-52829 - k oznámení záměru městské části Praha - Koloděje na prodej věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, 
svěřených do správy městské části Praha - Koloděje, pozemků v k.ú. Koloděje, předloženého podle § 18 odst. 1 
písm. a) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve 
znění pozdějších předpisů 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek otevřel diskuzi k bodu R-52829 - k oznámení záměru městské části Praha - Koloděje na 
prodej věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, svěřených do správy městské části Praha - Koloděje, pozemků v k.ú. 
Koloděje, předloženého podle § 18 odst. 1 písm. a) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se 
vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, 
následně přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0344 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

záměr městské části Praha - Koloděje ze dne 12.2.2024, doplněný dne 26.4.2024 a 6.9.2024, na prodej věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy, svěřených do správy městské části Praha - Koloděje, a to pozemků parc. č. 210 
o výměře 398 m2 a parc. č. 710/2 o výměře 130 m2 v k.ú. Koloděje, formou veřejné aukce za minimální kupní 
cenu ve výši 6 530 000,- Kč, stanovenou znaleckým posudkem č. 033756/2024 ze dne 20.4.2024 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

17. R-53050 - k oznámení záměru městské části Praha 14 na prodej věci z vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené do 
správy městské části Praha 14, pozemku v k.ú. Hloubětín, předloženého podle §18 odst. 1 písm. d) obecně závazné 
vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek otevřel diskuzi k bodu R-53050 - k oznámení záměru městské části Praha 14 na prodej 
věci z vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené do správy městské části Praha 14, pozemku v k.ú. Hloubětín, 
předloženého podle §18 odst. 1 písm. d) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů. Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo 
nepřihlásil, přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0345 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

záměr městské části Praha 14 ze dne 18.9.2024, na prodej věci z vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené do 
správy městské části Praha 14, a to pozemku parc. č. 75/2 o výměře 34 m2 v k.ú. Hloubětín, za kupní cenu 203 
800,- Kč dle znaleckého posudku č. 065825/2024 ze dne 23.8.2024 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

18. R-53086 - k oznámení záměru městské části Praha 17 na úplatný převod věci z vlastnictví hlavního města Prahy, 
svěřené do správy městské části Praha 17, pozemku v k.ú. Řepy, předloženého podle § 18 odst. 1 písm. d) obecně 
závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek otevřel diskuzi k bodu R-53086 - k oznámení záměru městské části Praha 17 na úplatný 
převod věci z vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené do správy městské části Praha 17, pozemku v k.ú. Řepy, 
předloženého podle § 18 odst. 1 písm. d) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů . Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, následně 
přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 



 

TED 8.5.1.3 Strana 10 
 

Usnesení č. U-VDVM-0346 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

projednání záměru městské části Praha 17 ze dne 6.9.2024, doručeného dne 17.9.2024, na úplatný převod věci 
z vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené do správy městské části Praha 17, a to pozemku parc. č. 1293/126 o 
výměře 153 m2 v k.ú. Řepy, předem určenému zájemci, společnosti PREdistribuce, a.s., se sídlem Svornosti 
3199/19a, Smíchov, 150 00, Praha 5, IČO: 27376516, za cenu obvyklou ve výši 934.920,- Kč, stanovenou dle 
znaleckého posudku č. 059995/2024 ze dne 2.8.2024 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

19. Materiály předkládané výboru na vědomí 

Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl a otevřel diskuzi ke všem materiálům, které jsou členům výboru 
předkládané na vědomí – bod č. 19.1. až 19.9. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil. Vzhledem k tomu, že jsou 
materiály předkládány členům výboru pouze pro informaci neproběhlo k bodu 19.1. až 19.9. hlasování. 

19.1. R-52809 - k úpravě rozpočtu u příspěvkových organizací v roce 2024 v kap. 0416, jejichž zřizovateli jsou městské 
části hlavního města Prahy 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

19.2. R-53061 - k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a k úpravě závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2024 
v kap. 0416 na základě "Výkazu o změnách v poskytovaných podpůrných opatřeních a jejich finanční náročnosti R 
44 - 99 k 31. 07. 2024 a k 31. 08. 2024" 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

19.3. R-52788 - k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v souvislosti s přijetím vratky 
neinvestiční účelové dotace poskytnuté městské části Praha 2 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

19.4. návrhy na udělení souhlasu městským částem k podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

19.5. R-52714 - k návrhu na vyhlášení Programu adiktologických služeb v hl. m. Praze pro rok 2025 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

19.6. R-52698 - k návrhu na vyhlášení Programu primární prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2025 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

19.7. R-53055 - k návrhu navýšení rozpočtu běžných výdajů Městské policie hl. m. Prahy o účelovou dotaci poskytnutou 
Městskou částí Praha 6 a navýšení limitu prostředků na platy Městské policie hl. m. Prahy pro rok 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

19.8. návrhy na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 a 10 a úpravu plánu realizace 
investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

19.9. R-52789 - k návrhu na odstranění zjištěných závad na komunikacích, na opravy výtluků, poruch vozovek a 
chodníků a k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 a v kapitole 10 a úpravu 
plánu realizace správy a údržby zajišťovaného Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 



 

TED 8.5.1.3 Strana 11 
 

20. Různé 

Následující jednání výboru se koná 11. listopadu 2024 od 17:00 hod. v zasedací místnosti Nová Rada. 
 
Na závěr poděkoval předseda výboru Václav Bílek všem přítomným za účast a ukončil jednání výboru. 
 

Čas ukončení: 17:50 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Radomír Nepil, člen Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP   

Zapsala: Ing. Jitka Sussmannová, tajemnice Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP   

Václav Bílek 
předseda Výboru pro dotační vztahy a 

vztahy k městským částem ZHMP   
 
 
 
 
 
 
 
 

Radomír Nepil 
člen Výboru pro dotační vztahy a vztahy  

k městským částem ZHMP   
 


